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Fællesnotat fra Børne- og Ungdomsforvaltningen 
(Kapacitetsstyring) og Kultur- og Fritidsforvaltningen 
(Københavns Ejendomme) vedrørende redegørelse for status på 
udbygning af 0-5 årsområdet og genindførelse af pasning inden 
for 4 km. 

Borgerrepræsentationen besluttede på mødet den 10. maj 2012 at 
Kultur- og Fritidsforvaltningen (Københavns Ejendomme) og Børne- 
og Ungdomsforvaltningen skulle udarbejde et notat, der redegør for 
status på udbygning af 0-5 års pladser og genindførelse af pasning 
inden for 4 km. 
 

Konklusion: 
Status er på nuværende tidspunkt, at det forventes, at 0-5 års området 
er udbygget i et sådant omfang, at pasning inden for 4 km kan 
genindføres i 2014. 

 
Status på genindførelse af pasning inden for 4 km 
Det fremgår af Børne- og Ungdomsforvaltningens behovsprognose 
2012 (BUU 20.06.12), at det langsigtede behov for 0-5 års pladser 
forventes dækket i bopæls- og nabodistrikter, når alle de finansierede 
anlægsprojekter på 0-5 årsområdet er ibrugtaget. Dette forventes at 
ske i løbet af 2014, hvorfor det ligeledes forventes at pasning inden 
for 4 km kan genindføres i 2014. 
 
Nogle væsentlige forudsætninger for genindførelse af pasning inden 
for 4 km i 2014 er: 

 at der ikke sker forsinkelser i de planlagte og igangværende 
anlægsprojekter. 

 at befolkningsprognosen for 2012 og dækningsgraderne pr. 
distrikt holder stik. 

 
Status på udbygning af 0-5 års pladser 
Børne- og Ungdomsforvaltningen udbygger til 90 % af 
spidsbelastningsbehovet. De øvrige 10 % forventes dækket af private 
pasningsordninger, merindskrivninger i eksisterende dagtilbud m.v. I 
udvalgte distrikter er der ligeledes behov for at konvertere imellem 
vuggestue- og børnehavepladser for at sikre en opfyldelse af det 
langsigtede behov. Børne- og Ungdomsforvaltningen vurderer, på 
baggrund af befolkningsprognosen 2012 og de nuværende 
dækningsgrader pr. distrikt, at der ikke vil være overkapacitet af 
pladser i spidsbelastningsperioderne i 2014. 
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På baggrund af en status over planlagte dagtilbudsprojekter fremgår 
det, at alle daginstitutionsprojekter bestilt hos Københavns 
Ejendomme i forbindelse med Budget 2012 forløber planmæssigt. I 
forhold til den af Borgerrepræsentationen fastsatte anlægstid på 
maksimalt 27 måneder, forløber nogle daginstitutionsprojekter 
hurtigere, og andre forløber over en lidt længere tidsperiode end 27 
måneder. Den samlede gennemsnitlige anlægstid forventes dog at 
overholde 27 måneder. 


